
9 STRANA | ÚNOR 2005 Kraj Vysočina VYSOČINA – NÁŠ DOMOV

Túra kolem vyhlášených ho-
rolezeckých skal 
– Dráteníčky, 
Malínská ská-
la, Lisovská ská-
la, Devět skal, Bílá 
skála a Čtyři palice 
(mapa). 

Výcho-
zím bodem 
je rozcest-
ník Milov-
s ký  r y b n í k 
(594 m) neda-
leko hotelu De-
vět skal. Vy-
dáváme se 
p o  z e l e n é 
značce kolem rybní-
ka a pak lesem směrem 
ke skále Dráteníčky. Po 
1,5 kilometru mírného stoupá-
ní po silnici dorazíme k rozcest-
níku Dráteníčky, ten nás však 

navede nyní už po zelené i čer-
vené značce k dalšímu 0,5 kilo-
metru vzdálenému rozcestníku 
(775 m) stejného jména a tepr-
ve odtud se dostaneme pouze po 
červené značce (směrem k obci 
Sněžné) vlevo do kopce lesem po 
350 metrech ke skále Dráteníčky. 
Zpět se vracíme stejnou cestou 
až k prvnímu rozcestí Dráteníč-
ky, od kterého se dáme na druhou 
stranu do lesa po červené znač-
ce. Po jednom kilometru dlouhé-
ho stoupání k rozcestí Malínská 
skála (811 m). Od Malínské ská-
ly se nám již nabízejí pohledy do 
hlubokého údolí a my pokraču-
jeme stále po červené, po hřebe-
ni kolem Lisovské skály (801m) 

čtyři kilo-
m e t r y 

k rozcestí  Devět 
skal (764 m). 

Vpravo od roz-

cestníku se pouze po žluté dosta-
neme k rozcestí Devět skal–vy-

hl ídka (836 m). 
Z vyhlídky vzdá-
lené ještě 100 

metrů  s tou-
pání v závě-
ru i po ská-
le (po zelené 

značce) se mů-
žeme pokochat 
krásnými po-

hledy. Zpět od 
rozcestí Devět 
skal–vyhlíd-
ka klesáme po 
modré značce 

kolem Bílé skály 
(743 m), ke které 
je třeba odbočit 
vpravo do lesa 
zhruba v polovi-

ně cesty do Křižá-
nek (vzdálenost 
od Devíti  skal 

do Křižánek je 3,5 km). Z Křižá-
nek pokračujeme stále po modré 
k tři kilometry vzdálené vyhlíd-
ce – Čtyři palice (732 m), kde se 
nachází poslední významné skal-
ní útvary této trasy (posledních 
500 m stoupání). Zpět se vracíme 
půl kilometru (po modré i zelené 
značce) stejnou cestou k rozcestí 
Pláňkovo rozcestí a dále již pou-
ze po zelené tři kilometry zpátky 
k Milovskému rybníku.

�1. března 
Epilog – poselství, poslecho-
vý pořad o Bohuslavu Martinů, 
čajovna Kuba – Pařízek, Jihla-
va, 18.30 
Varhanní koncert, Evangelic-
ký kostel, Nové Město na Mo-
ravě

�3. března 
Zábavný pořad Miroslava 
Donutila, Dům kultury, Jihla-
va, 19.30 

�8. března 
Koncert folkové skupiny Ka-
melot, Dům kultury, Jihlava, 
19.30 

�9. března
Hudebně zábavný pořad s Ur-
šulou Klukovou a Karlem Blá-
hou, Dům kultury, Jihlava, 
19.30

�10. března 
Zábavný pořad Yvonne Pře-
nosilové a MUDr. Jana Ci-
mického, Dům kultury, Jihla-
va, 19.30

�11. března 
Koncert skupiny Arakain, sál 
zámku, Polná, 20.00

�12. března
Představení pro děti, Václav 
Upír Krejčí, Jarda Odehnal: 
Cirkus UP, Národní dům Tře-
bíč, 15.00

�13. března
Výměnné trhy drobného zví-
řectva, areál Českého svazu 
chovatelů, Telč

�14. března
Koncert Ondřeje Havelky & 
Melody Makers, Národní dům 
Třebíč, 19.00

�15. března 
Koncert Josefa Zímy za dopro-
vodu orchestru J. Sládka, Dům 
kultury, Jihlava, 18.00
Pašijový koncert Trio Cantabi-
le, Kostel Sv. Víta, Pelhřimov, 
19.30 – Koncert dívčího sboru 
z USA Smith College Chamber 
Singers, Zadní synagoga, Tře-
bíč, 18.00

�16. března
Koncert Lenky Filipové v Do-
mě kultury v Jihlavě (19.30 ho-
din)

�17. března
Klavírní koncert Lukáše Va-
vrečky, výstavní a koncertní sál 
na Dolním náměstí, Humpolec

�19. března 
Vystoupení skupiny Traband, 
Pogobar, Moravské Budějovi-
ce, 20.30 

�20. března
Vítání jara na zámku v Brtnici, 
vystoupí děti s písničkami, říka-
dly a tanečky

�21. března
Koncert Vlasta Redl & Kaž-
dý den jinak, Národní dům Tře-
bíč, 19.00

�22. března
Pašijová hra, areál Libušín, 
Žďár nad Sázavou

�25. března
Změna času na slunečních ho-
dinách, náměstí T.G.Masaryka, 
Třešť, 15.00

�29. března
Koncert Anna K s kapelou, Ná-
rodní dům Třebíč, 19.00

Přinášíme druhou otázku soutěže měsíčníku Kraj Vysočina 
a oddělení správy GIS krajského úřadu pro všechny, kteří se 
nebojí map a cestování.

Každý, kdo se chce zúčastnit, má odpovědět na všech pět otázek, které budou 
postupně, až do května vycházet vždy na tomto místě. Na závěr soutěže, tedy v květ-
nu, poslat spolu s odpovědí na květnovou otázku také svůj tip na výlet, kterým popíše své ob-
líbené výletní místo na Vysočině. Oddělení správy GIS a odbor regionálního rozvoje krajského 
úřadu pak vyberou tři nejzajímavější a nejoriginálnější výletní trasy, které odmě-
ní velkou nástěnnou mapou Vysočiny. Ale to není všechno. Každý měsíc získá 
drobnou odměnu také jedna ze správných odpovědí. 

Dnes se ptáme, co znázorňuje vedlejší obrázek?
Odpovědi zasílejte do 18. března na adresu redakce, nebo e-mailem na adresu petros.martaki-

dis@email.cz. Cenu získává ten, kdo odpoví jako druhý. Rozhoduje čas u e-mailu, anebo 
pořadí v balíčku odpovědí tak, jak je pošta předá redakci.

Nápověda: Odpověď lze získat na www.kr-vysocina.cz/gis. Je třeba se soustředit ze-
jména na dopravu v severní části kraje.

Výhercem prvního kola se stal Petr Knob, který poslal e-mail se správnou odpovědí 23. ledna v 11:57. Získává nerezovou termosku se dvě-
ma hrnečky.

Za nejkrásnějšími skálami Žďárských vrchů

Kulturní tipy

Tip na výlet www.region-vysocina.cz

Správné znění tajenky zašlete na 
adresu redakce do 18. března. Tři 
vylosovaní obdrží zajímavé ceny.

Vyluštění z minulého čísla: 
U města Světlá nad Sázavou v lo-
kalitě Na bradle bylo objeveno síd-
liště z pozdního paleolitu z doby 
asi 14 000–10 000 let př.n.l.

Výherci z minulého čísla V. Živná, 
Žďár nad Sázavou, J. Dolská, Telč 
a J. Fikar, Jihlava vzhledem k po-
časí obdrží čepici a šálu s logem 
kraje Vysočina.

Informace jsou převzaté
z interaktivní databáze akcí

www.region-vysocina.cz

další tipy na výlet naleznete na 
www.region-vysocina.cz

Medvídek Pú 
uvede festival
Jihlava • Divadlo Na Kopečku 
v jihlavské psychiatrické léčebně 
nabízí zájemcům od 3. do 5. břez-
na pátý ročník Studentského regi-
onálního divadelního festivalu 
JID-20-05. Soubor Hobit jihlav-
ského gymnázia festival zahájí 
představením Medvídek Pú a ná-
sledovat bude dalších 11 předsta-
vení deseti souborů.

Festival bude mít také dopro-
vodný program, kde vystoupí na-
příklad pražské divadlo Vosto5 
s představením Sniežka, k vidě-
ní budou také autorská čtení stu-
dentů jihlavského gymnázia či 
koncert skupiny Ta Jana z Velké 
Ohrady v rockovém klubu Maňa-
na. Festival podpořil i kraj Vyso-
čina a jihlavský magistrát.

Horácké divadlo 

oslaví jubilea

Jihlava • Hned tři jubilea oslaví 
letos Horácké divadlo v Jihlavě, 
které je příspěvkovou organizací 
kraje Vysočina.

Nejprve 13. září desetileté vý-
ročí provozu v nové budově, 18. 
října uplyne 65 let od jeho zalo-
žení a konečně v polovině listo-
padu 155 let trvání profesionál-
ního divadla v Jihlavě.

Horácké divadlo je jedinou 
profesionální scénou v kraji, lo-
ni jej například navštívilo 57.000 
diváků.

Kraj jmenoval 
nové ředitele
Vysočina • Muzeum Vysočiny 
v Havlíčkově Brodě, Horácké di-
vadlo v Jihlavě a Oblastní galerie 
Vysočiny v Jihlavě mají nové ve-
dení. Krajská rada na základě vý-
běrových řízení schválila Jiřího 
Jedličku ředitelem muzea, Ale-
še Seiferta ředitelem galerie a ve 
funkci ředitele divadla potvrdila 
Josefa Filu. Všechna tři zaříze-
ní jsou krajskými příspěvkovými 
organizacemi.

„Aleš Seifert je muzeolog a ve 
výběrovém řízení zvítězil me-
zi šesti uchazeči, Jiřího Jedličku 
veřejnost zná jako místostarostu 
Červené Řečice na Pelhřimovsku 
předsedu Spolku na obnovení pa-
mátek červenořečických a pořa-
datele známého Slámování, Jo-
sef fila byl ředitelem divadla už 
v uplynulých pěti letech a svoji 
funkci obhájil mezi dalšími tře-
mi uchazeči,“ přiblížila výběro-
vé řízení krajská radní pro kultu-
ru Martina Matějková (ODS).

Soutěž: Mapujeme Vysočinu

Čtyři palice. Foto: archiv kraje

www.kr–vysocina.cz

Devět skal – jeden z nejmaleb-
nějších turistických cílů Vysočiny. 
Foto: archiv kraje


